[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «30» декабря   2019 г.

№  130- П

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА»

В соответствии со ст. ст. 5, 23, 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона РФ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

1. Установить публичный сервитут в отношении земельного участка, расположенного в границах земельного участка  с кадастровым номером 42:12:0102013:2454, категория земель - земли населенных пунктов, площадью 392 кв. м. для для технологического присоединения объектов электросетевого хозяйства: Сооружение линейное электротехническое: ВЛЗ-6кВ от опоры № 17 ВЛЗ-6кВ Ф-6-16-«Перекачка» до РУ-6кВ КТП № 764 «Лесная»-6/0,4кВ, пгт. Шерегеш на срок 49 лет:

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме расположения границ публичного сервитута.

3. Права и обязанности обладателя публичного сервитута:

3.1. Обладатель публичного сервитута обязан:

- привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

3.2. Обладатель публичного сервитута вправе:

- до окончания публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

4. Администрации Шерегешского городского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

5. Администрации Шерегешского городского поселения в течение 5 дней обеспечить направление копии настоящего постановления:

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области;

- ООО «КЭнК;

- собственнику земельного участка с кадастровым номером 42:12:0102013:2454, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область, Таштагольский муниципальный район, Шерегешское городское поселение, пгт. Шерегеш, с/о "Шерегешевец", ул. Вторая Дачная;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
ВРИО Главы Шерегешского

городского поселения

В.А. Лупенко
_1419417324